MUNICÍPIO DE FERREIRA DO ALENTEJO

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L

EDITAL
DRª.  ROMANA MARIA MARTINS PARREIRA ROMÃO,  PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE FERREIRA DO ALENTEJO,

TORNA PÚBLICO QUE SE REALIZA NO DIA 27 DE ABRIL DE 2018 (SEXTA-FEIRA), PELAS

20:30  HORAS NA SALA DE SESSÕES DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,  UMA SESSÃO ORDINÁRIA
COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

A  . – PERÍODO DA “ANTES DA ORDEM DO DIA”
A.1– INFORMAÇÕES GENÉRICAS;
A.2– ATA DA REUNIÃO ANTERIOR;
A.3– CORRESPONDÊNCIA;
A.4- OUTROS ASSUNTOS.

B  . – PERÍODO DE “ORDEM DO DIA”

B.1 - REVISÃO DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL;

B.2 - TOMADA DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DOS CIDADÃOS;

B.3 -INFORMAÇÃO SOBRE OS COMPROMISSOS PLURIANUAIS ASSUMIDOS AO ABRIGO
DA AUTORIZAÇÃO GENÉRICA;

B.4 – DECLARAÇÕES AO ABRIGO DO ARTIGO 15º, DA LEI 22/2015 DE 17 DE MARÇO;

B.5 - OUTRAS FORMAS DE APOIO ÁS FREGUESIAS;

B.6 – ISENÇÃO DE TAXAS;

B.7 - MAPA DE PESSOAL;

B.8 - REVISÃO ORÇAMENTAL;

B.9 – MOBITRAL – ÓRGÃOS SOCIAIS;

B.10 – REGULAMENTO DE APOIO SOCIAL;

B.11 – RELATÓRIO E CONTAS – 2017;

B.12 - INFORMAÇÃO DO PRESIDENTE DA CÂMARA, SOBRE A ATIVIDADE DA CÂMARA E
DA SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO.

C  . – PERÍODO DE “INTERVENÇÃO DO PÚBLICO”

D  . – MINUTA DA ATA

FERREIRA DO ALENTEJO, 19 DE ABRIL DE 2018.

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA,

_______________________________
 DRª. ROMANA MARIA MARTINS PARREIRA ROMÃO

Página 1 de 1

	A. – PERÍODO DA “ANTES DA ORDEM DO DIA”
	drª. romana maria martins parreira romão